РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

28 августа 2020 года с. Романово № 176а

Об организации питания обучающихся
в общеобразовательных учреждениях
Романовского района

В целях выполнения мероприятий по организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в общеобразовательных учреждениях Романовского района, приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Романовского района и
Перечень мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
общеобразовательных учреждениях Романовского района (Приложение 1,
2).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать питание обучающихся с 1 сентября 2020 года в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами
СанПиН 2.4.5.2409-08 «»Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласно
утвержденного и согласованного в установленном порядке примерного
десятидневного меню.

2.2. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время
приема пищи в столовой.

2.3. О беспечить условия для гигиенической обработки рук с
применением кожных антисептиков при входе в помещение для приема
пищи.

2.4. Организовать работу сотрудников пищеблока с использованием
средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток.

2.5. Организовать эффективную работу по контролю за качеством
поступающих в учреждение продуктов питания, исключая поставку
фальсифицированной продукции.

2.6. Назначить ответственного за организацию питания.

2.7. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся
начальных классов.

2.8. Предоставить обучающимся, получающих начальное общее
образование в общеобразовательных учреждениях Романовского района,
бесплатное горячее питание за счет средств из федерального бюджета в
размере 51 рубль на одного учащегося с учетом фактической посещаемости.

2.9. Предоставить до 5 сентября 2020 года в комитет администрации
Романовского района по образованию информацию о количестве
обучающихся, имеющих право на получение льготы при оплате за питание и
право на бесплатное питание.

2.10. Своевременно предоставлять в бухгалтерию комитета
администрации Романовского района по образованию табели учета
посещения учащихся, накладные на поставленные продукты питания за
каждый день питания или акты выполненных работ по оказанным услугам.

3. Начальнику планового отдела, главному экономисту комитета по
администрации Романовского района по образованию Губарь Н.А. довести
лимиты средств на горячее бесплатное питание до каждого
общеобразовательного учреждения, реализующего программы начального
общего образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ка-Т «и * *  " о В Д  ^ §^ 022202^

Э.А. Кулакова